
1 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

 
 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

1) Zahájení 

Zasedání zahájil starosta městyse v 17:00 hodin konstatováním, že je přítomno zastupitelů 7, tudíž je 
zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: Oto Řezáč, Miroslav Flígr, Lukáš Mrázik, Martin Nekola, Jindřiška Hammerová, 

Martin Řezáč, Jan Grohman. 

Omluveni: Antonín Labaj, Adrian Szöke. 

Před projednáním jednotlivých bodů programu byli určeni ověřovatelé zápisu: Lukáš Mrázik, Jan 
Grohman. 

Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
3. Rozpočet městyse Frymburk na rok 2023 a střednědobý výhled 2023-2025 
4. Rozpočtové opatření 
5. ZŠ a MŠ Frymburk 

 skutečné odpisy za rok 2022 
 výroční zpráva  

6. Movitý a nemovitý majetek – prodej, nákup, věcná břemena 

 smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby „Okružní křižovatka na silnici II/163 ….“ 
 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Lojzovy Paseky k 300/87“ 
 dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Frymburk 

parkoviště Marta připojení-NN“ 

7. Plán investic – ČEVAK 
8. Kostel sv. Bartoloměje – komise pro výběrové řízení  
9. Lázně Frymburk – stanovení přírodních léčebných lázní a lázeňského místa 
10. Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 
11. Stanovení jednorázových úhrad za zřizování věcných břemen 
12. Příspěvky a dary organizacím a spolkům 
13. Různé - diskuse 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva městyse 

Kontrola usnesení ze zasedání ZM dne 14. 11. 2022 – zastupitelstvo bere na vědomí. 

3. Rozpočet městyse Frymburk na rok 2023 a střednědobý výhled 2023-2025 

Informace starosty městyse o čerpání rozpočtu v uplynulém roce 2022. Zároveň uvedl, že rozpočet a 
střednědobý výhled byly zveřejněny podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Během zveřejnění došlo na základě požadavků ze 
strany zastupitelů ke změně výdajové části rozpočtu v paragrafu 5512 – Požární ochrana dobrovolná 
část – snížení částky o 150 000 Kč (ledová magistrála) a navýšení paragrafu 2143 – Cestovní ruch – 
zvýšení částky o 300 000 Kč na dlouhodobý projekt Lázně Frymburk, zároveň byla doplněná poznámka 



2 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

u výdaje v paragrafu 3419 – Ostatní sportovní činnosti-na konání tradičního sedmiboje. 

Náměty, připomínky, dotazy:  

Miroslav Flígr 
Rozpočet doznal malých změn, udržení rozpočtu v přijatelných mezích, dokončení rozpracovaných 
projektů, zabezpečení chodu úřadu, městyse, školy apod. 

Martin Řezáč 

Rozpočet funguje, není třeba měnit, vyzdvihl vynaložené prostředky na chod spolků, jehož částka byla 
pro následující rok mírně zvýšená. 

Lukáš Mrázik 

Řádné hospodaření, v rámci výdajů se městys drží při zemi, k hasičům uvedl, že v rozpočet hasičů byl 
ponížený o částku 150 000 Kč na magistrálu, což nedělají. 

Hlasování o rozpočtu městyse na rok 2023. 
Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 102/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje rozpočet městyse na rok 2023 

konstatováním, že příjmy rozpočtu jsou 65 493 000 Kč a výdaje 71 850 000 

Kč, výdaje budou financovány z přebytku hospodaření z minulých let ve výši 
6 357 000 Kč podle § 4 odst. 5 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Zastupitelé byli seznámeni se střednědobým rozpočtovým výhledem na roky 2023-2025  s tím, že 
bude postupem času upravován v závislosti na rozpočtovém určení daní a celkovou ekonomickou 
situaci státu. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Hlasování o střednědobém rozpočtovém výhledu na roky 2023-2025. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 103/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje střednědobý rozpočtový výhled 

městyse na rok 2023-2025.  

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

4. Rozpočtové opatření 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 5/2022 – Zastupitelstvo městyse bere na 
vědomí. 

5. ZŠ a MŠ Frymburk 

K projednání byly předloženy skutečné odpisy Základní školy a Mateřské školy Frymburk na rok 2022 
a Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2020/2021. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Hlasování o skutečných odpisech MŠ a ZŠ Frymburk. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 104/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje skutečné odpisy ZŠ  a MŠ 

Frymburk na rok 2022 včetně transferů 1 935 065 Kč, bez transferů ve výši 
1 062 695,45 Kč. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 



3 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

Hlasování o Výroční zprávě o činnosti za školní rok 2021/22. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 105/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Výroční zprávu o činnosti Základní 

školy a Mateřské školy Frymburk za školní rok 2021/22. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

6. Movitý a nemovitý majetek – prodej, nákup, věcná břemena 

 smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby „Okružní křižovatka na silnici II/163 ….“ 
 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Lojzovy Paseky k 300/87“ 
 dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Frymburk parkoviště 

Marta připojení-NN“ 

V rámci projektových příprav na akci s názvem „Okružní křižovatka na silnici II/163 ve Frymburku“ 
byla předložena ke schválení Smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby s Jihočeským krajem. 

Náměty, připomínky, dotazy:  

Hlasování o smlouvě o budoucí dohodě o převzetí stavby. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 106/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje smlouvu č. 010/22/123/03/00 o 

budoucí dohodě o převzetí stavby (akce s názvem „Okružní křižovatka na 
silnici II/163 ve Frymburku parc. č. 893/1, 893/3, 893/9, 887/1, 887/103, 

871/18, 871/86, 871/87 v k. ú. Frymburk“) mezi účastníky – městys Frymburk 
a Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České 
Budějovice, IČ 708 90 650. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Ke schválení byla předložena smlouva č.: CB-001030076563/002-VSEK o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na akci s názvem „Lojzovy Paseky k 300/87“. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Hlasování o smlouvě č.: CB-001030076563/002-VSEK. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 107/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje smlouvu č. CB-

001030076563/002-VSEK o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
akci s názvem „Lojzovy Paseky k 300/87“ mezi městysem Frymburk a EG.D, a. 
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, 

zatížená nemovitost 300/1 v k. ú. Frymburk, jednorázová náhrada 2 000 Kč 
bez DPH. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

K projednání předložen Dodatek č. 001/2022 ke smlouvě č. 1030045670/001 o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na akci s názvem „Frymburk parkoviště Marta připojení – NN“. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Hlasování o dodatku č. 001/2022. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 108/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Dodatek č. 001/2022 ke smlouvě 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045670/001 mezi 
městysem Frymburk a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČ 280 85 400, zatížené nemovitosti 3086, 871/87 a 871/86 v k. ú. 



4 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

Frymburk, jednorázová náhrada 6 700 Kč bez DPH. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

7. Plán investic – ČEVAK 

Správce vodohospodářské infrastruktury městyse společnost ČEVAK, a. s., předložila aktualizaci plánu 
investic na rok 2023. Zastupitelstvo městyse Frymburk bere na vědomí. 

8. Kostel sv. Bartoloměje – komise pro výběrové řízení 

Na objektu kostela sv. Bartoloměje ve Frymburku je nutné provést další opravy, které budou 
vzhledem ke svému rozsahu vyžadovat zpracování výběrového řízení na stavební práce podle 
platných právních norem. Z tohoto důvodu starosta městyse požádal o stanovení komise pro 
výběrové řízení na zhotovitele oprav.  

Hlasování o spolufinancování opravy kostela z rozpočtu městyse. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 109/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje spolufinancování opravy věže 

kostela sv. Bartoloměje částkou 125 000 Kč z rozpočtu městyse Frymburk 
(finanční dar). 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Návrh komise: Oto Řezáč, , Jan Grohman, , Antonín Labaj, 
náhradník . 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Hlasování o složení komise pro výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací na věži kostela sv. 
Bartoloměje ve Frymburku. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 110/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Oto Řezáče, , 

Jana Grohmana, , Antonína Labaje, náhradník , 
jako členy komise pro výběrové řízení na zhotovitele stavebních prací na věži 
kostela sv. Bartoloměje ve Frymburku. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

9. Lázně Frymburk – stanovení přírodních léčebných lázní a lázeňského místa 

Starosta městyse informoval zastupitele o pokračujícím projektu Lázní Frymburk a požádal 
zastupitele o schválení stanovení přírodních léčebných lázní a lázeňského místa podle zákona č. 
164/2001 Sb., lázeňský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Náměty, připomínky, dotazy: 

Martin Řezáč 

Běh na dlouhou trať s cílem utvořit klidné lázeňské městečko. 

Lukáš Mrázik 

Vyjádřil 100% podporu s projektem lázní a s tím, že je nutné se zaměřit na parkování. 

Hlasování o Lázních Frymburk. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 111/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 

§ 25 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 



5 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských 
místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), 
stanovení přírodních léčebných lázní, které jsou definované v návrhu na 
stanovení přírodních léčebných lázní a předložení tohoto návrhu Ministerstvu 
zdravotnictví ČR k dalšímu řízení s cílem vyhlášení přírodních léčebných lázní, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v elektronické podobě. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o Lázních Frymburk. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 112/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 
28 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o 
změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), stanovení lázeňského 
místa, které je definováno v návrhu na stanovení lázeňského místa, návrh 
statutu lázeňského místa a předložení těchto návrhů Ministerstvu 

zdravotnictví ČR k dalšímu řízení s cílem vyhlášení statutu lázeňského místa 
jako nařízení Vlády ČR, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení v elektronické 
podobě. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

10. Obecně závazná vyhláška č. 6/2021 

MVČR podalo návrh Ústavnímu soudu ČR na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 6/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Písemností ze dne 22. 12. 2022 zaslanou 
Ústavnímu soudu ČR byl ÚS informován o kompletní zrušení této vyhlášky a jejím nahrazením zcela 

novou vyhláškou č. 2/2022. 

Lukáš Mrázik 

Cílem původní vyhlášky bylo narovnání schodku mezi produkcí odpadu mezi chataři a místními 
občany (vyšší produkce odpadů od chatařů). 

Miroslav Flígr 
Konstatoval, že se pokoušel se prostudovat návrh ÚS, přičemž skončil na 7 straně, návrh je 
nepřehledný, vyjádřil souhlas s návrhem 400 Kč za rok pro místní občany. 

Hlasování o návrhu obecně závazné vyhlášky č. 2/2022. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 113/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 

2/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

11. Stanovení jednorázových úhrad za zřizování věcných břemen 

Vzhledem k narůstající administrativě a zvyšování cen na trhu s nemovitostmi byly zastupitelům 
předloženy návrhy na zpoplatnění věcných břemen.  

Náměty, připomínky, dotazy:  

Lukáš Mrázik 

Přínos do rozpočtu městyse, ze strany projektování tras bude smysluplnější využívání našich 
pozemků, souhlas s navrhnutými cenami. 

Martin Řezáč 



6 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

99 % schválených věcných břemen jsou pro velké firmy např. E.ON, proto souhlasí s návrhem. 

Hlasování o návrhu jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen dle přílohy k tomuto zápisu. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 114/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje jednorázové úhrady za zřízení 

věcných břemen a služebností od 1. 1. 2023 s tím, že k těmto úhradám budou 
přeúčtovány veškeré náklady spojené se zřízením břemen (výše úhrad jsou 
uvedeny v příloze č. 3 tohoto zápisu). 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

12. Příspěvky a dary organizacím a spolkům 

K projednání byly předloženy jednotlivé žádosti organizací a spolků působících v městysu Frymburk 

na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse na rok 2023. 

Hlasování o finančním daru Sportovní klub FBC Frymburk. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 115/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí finančního daru spolku 

Sportovní klub FBC Frymburk, z. s., IČ 22609865, 382 79 Frymburk 217, ve 
výši 40 000 Kč. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o finančním daru Aqualung club-Klub sportovního potápění, z. s. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 116/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí finančního daru 

Aqualung club-Klub sportovního potápění, z. s., se sídlem Frymburk č. p. 3, IČ 
00476382, ve výši 60 000 Kč. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Hlasování o finančním daru pro Zdraví Frymburk, z. s. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 117/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí finančního daru spolku 

Zdraví Frymburk, z. s., 382 79 Frymburk 276, IČ 70536627, ve výši 40 000 Kč. 
Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Hlasování o finančním daru pro Spolek FČAS. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 118/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí finančního daru spolku 

Spolek FČAS, se sídlem č. p. 23, 382 79, IČ 04171926, ve výši 100 000 Kč. 
Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Hlasování o finančním daru pro Sportovní klub Tenis Frymburk. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 



7 

 

Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 12. 2022 

 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 119/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí  finančního daru 

spolku Sportovní klub Tenis Frymburk, IČ: 60084855, sídlo: č. p. 115, 382 79 
Frymburk, ve výši 20 000 Kč.  

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Žádost Českého svazu včelařů, z. s. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 120/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí  finančního daru 

spolku Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Frymburk, Frymburk 78, 
382 79 Frymburk, IČ 60084774, ve výši 10 000 Kč. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Žádost Myslivecký spolek FRYMBURK. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 121/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí  finančního daru 

spolku Myslivecký spolek FRYMBURK, č. p. 52, 382 79 Frymburk, IČ 46621261 
ve výši 6 805 Kč. 

Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Žádost Lyžaři Frymburk, z. s. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro:  7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 122/2022 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí  finančního daru Lyžaři 

Frymburk, z. s., Blatná 34, 382 79 Frymburk, IČ 45010536, ve výši 20 000 Kč. 
Kontrola usnesení Datum Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

Byla projednaná žádost FC Šumava Frymburk (přítomni zástupci FC Šumava). Po obsáhlé debatě se 
zastupitelé shodli, že prozatím nebudou schvalovat finanční dar klubu.  

13. Různé-diskuse 

Odborný lesní hospodář Ing. J. Zdechovan předložil ke schválení ceníky palivového a užitkového dřeva 
na rok 2023 a ceník samovýroby. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí. 

Ukončeno v 18:45 hodin. 

Zapsal Roman Bravenec 

Funkce Datum podpisu Podpis 

Ověřovatelé 

Lukáš Mrázik   

Jan Grohman   

Starosta městyse 

Oto Řezáč   

 


